
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 1 de 4 

 

DECRETO Nº 1734/2023, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

O Prefeito de Barra Bonita, Estado de Santa Catarina Sr. 

AGNALDO DERESZ, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei Complementar 

nº 037, de 07 de novembro de 2011, Lei Complementar nº 38 de 01 de dezembro de 2011, 

Lei Complementar nº 088, de 01 de setembro de 2022, e Lei Orgânica Municipal e suas 

atualizações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Preliminar do Processo 

Seletivo nº 002/2023 da Prefeitura Municipal de Barra Bonita – SC, conforme segue: 

AUXILIAR DE CRECHE  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

80 Luelyn Reuse Albiero Maggioni 17/12/1992 4,00 1,00 0,50 5,50 1º 

98 Tamires Nandi 26/12/2001 4,00 0,50 0,50 5,00 2º 

35 Sônia Letícia Becker 02/12/1999 3,50 0,50 1,00 5,00 3º 

14 Marisete Ferronatto Goeller 20/06/1982 3,50 0,00 1,00 4,50 4º 

81 Claudete Biseski 16/11/1978 2,50 0,50 0,50 3,50 Desc. 

65 Beatriz Daniane Paulino Faltante Desc. 

78 Karen Vitória Angelici Faltante Desc. 

        

FISCAL SANITARISTA  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

29 Micaela Fatima Cielo 23/09/2002 5,00 0,00 1,00 6,00 1º 

107 Marcia Balbinot Faltante Desc. 

114 Geisiane Gomes De Souza Faltante Desc. 

84 Vitor Hugo Negri Brambilla Faltante Desc. 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - HABILITADO   

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

50 Neura Maria Schonardie Deres 10/08/1970 3,60 0,40 1,20 1,50 6,70 1º 

1 Alessandro Pablo Zanardi 10/11/1999 4,00 0,80 0,80 1,00 6,60 2º 

75 Daiane Stella 16/08/2001 4,40 0,80 0,80 0,55 6,55 3º 

28 Geane Marcia Christofoli 30/11/1973 3,60 0,40 0,40 1,22 5,62 4º 

48 Rosane Marlene Tonello Dresch 22/11/1971 3,20 0,40 0,40 1,30 5,30 5º 

91 Mateus Rodrigo Nascimento 18/07/1988 3,20 0,40 0,40 0,93 4,93 6º 

89 Volmar Nobre Ribeiro 14/07/1986 2,40 0,40 0,80 0,00 3,60 7º 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 2 de 4 

 

43 Simone Piroca Finato 27/01/1980 1,60 0,40 0,80 0,00 2,80 8º 

         

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

24 Tatiane Debona 02/08/1987 2,80 0,00 0,80 0,00 3,60 1º 

         

PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

100 Débora Perondi Nunes De Arnote 02/12/1985 3,60 0,80 0,80 0,00 5,20 1º 

         

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

2 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill 16/12/1981 2,80 0,80 1,20 0,00 4,80 1º 

103 Cristiane Cappellari Rucks Wenning 21/11/1994 2,00 1,20 0,80 0,00 4,00 2º 

         

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

82 Viviane Do Carmo Kinsel Juver 27/04/1977 2,00 0,00 0,80 1,23 4,03 1º 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

55 Gian Lucas Dreon Drebes 27/04/1998 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 1º 

56 Rafael Lemos 28/03/1988 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 2º 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

38 Janaine Possa Strapazzon 04/02/1999 4,00 0,80 1,20 0,60 6,60 1º 

99 Luan De Luca 04/01/2000 3,60 0,80 0,80 1,08 6,28 2º 

57 Marcia Maria Ferronatto Pinto 14/02/1992 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 3º 

53 Wagner Moraes Medina 08/03/1998 2,80 0,40 0,80 0,00 4,00 4º 

45 Patricia Seibel 20/09/1993 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 5º 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

49 Neura Maria Schonardie Deres 10/08/1970 1,60 0,80 1,20 1,50 5,10 1º 

74 Daiane Stella 16/08/2001 2,00 1,20 1,20 0,55 4,95 2º 

85 Juliana Salete Deffaci 23/06/1979 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 3º 

47 Rosane Marlene Tonello Dresch 22/11/1971 2,40 0,40 0,40 1,30 4,50 4º 

88 Jeanice Muller 17/04/1986 2,00 0,00 1,20 1,10 4,30 5º 

27 Geane Marcia Christofoli 30/11/1973 2,00 0,40 0,40 1,22 4,02 6º 

4 Ana Claudia De Lara Lemos 17/05/1993 2,40 0,40 1,20 0,00 4,00 7º 

104 Jacira Ines Panegalli 10/09/1971 2,40 1,20 0,00 0,00 3,60 8º 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 3 de 4 

 

58 Débora Cristina Da Costa 02/09/1988 1,60 0,80 0,40 0,59 3,39 9º 

72 Cleci Da Silva Martins 26/03/1993 2,00 0,00 0,80 0,00 2,80 10º 

108 Simone Britto 10/04/1983 1,20 0,00 0,80 0,00 2,00 11º 

7 Valeria Petry Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

6 Catiane Tonsak 13/11/1992 2,00 0,80 0,80 0,00 3,60 1º 

93 Juliana Ferraboli Ames 23/05/1983 1,20 0,80 0,80 0,00 2,80 2º 

46 Debora Lima Da Rosa Silva 18/09/1988 1,60 0,40 0,00 0,00 2,00 3º 

12 Erineia Batista De Oliveira 02/07/1978 1,60 0,00 0,40 0,00 2,00 4º 

25 Tatiane Debona 02/08/1987 1,60 0,00 0,40 0,00 2,00 5º 

90 Évelin Caroline Christofoli 23/03/2005 0,00 0,00 0,00 - 0,00 Desc. 

         

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

94 Karen Cleia Chrestani Volken 17/10/1983 4,80 0,80 0,80 0,97 7,37 1º 

101 Adriano Canci 23/04/1974 4,40 0,40 0,80 0,99 6,59 2º 

         

PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

77 Patricia Maria Vani Zanotti 12/02/1989 3,60 0,80 0,80 1,40 6,60 1º 

92 Mateus Rodrigo Nascimento 18/07/1988 4,40 0,40 0,40 0,93 6,13 2º 

64 Andrey Luigi De Pellegrin 27/02/1994 2,40 0,40 0,80 0,00 3,60 3º 

106 Angélica Cicconet Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

18 Patricia Andrea Mello De Linhares 14/06/1976 2,40 0,00 0,00 0,00 2,40 1º 

         

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

31 Gilsandro Cristiano Tommasel Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

42 Sabrinna Eli Cassol Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

41 Jax Josias Mittmann 02/10/1981 2,40 1,20 0,80 0,65 5,05 1º 

23 Milena Andreia Manica Faltante Desc. 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 4 de 4 

 

Art. 2º. Para os cargos de Instrutor de Informática, Auxiliar de 

Creche e Fiscal Sanitarista, serão considerados classificados os candidatos que obtiverem 

a nota mínima de 4,00 (quatro) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas 

de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme 

disposto em edital. 

Art. 3º. Para os cargos de Professores Habilitados e Professores 

Não Habilitados, serão considerados classificados todos os candidatos que não zerarem na 

prova objetiva. 

 

Art. 4º.  A prova de títulos somente será somada aos candidatos 

classificados na prova objetiva. 

 

Art. 5º. O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova 

está disponível na área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha 

própria. 

 

Art. 6º. O prazo para interposição de recursos, em face do resultado 

preliminar, deverá ser interposto no período de 29 e 30.11.2023, pelo site da AMEOSC: 

http://www.ameosc.org.br/.  

 

Art. 7º. Os desempates estão de acordo com o Item 8 do Edital. 

 

Art. 8º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA - SC 

EM 28 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

 

 

AGNALDO DERESZ  

Prefeito Municipal 

http://www.ameosc.org.br/

		2023-11-28T17:24:25-0300
	AGNALDO DERESZ:01653294914




